
 

 

 

 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 2018 – 2027” 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA  

CONMEMORACIÓN DE LA HEROICA BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 009-EESPP“EBB” 
 

Lima, 16 de enero de 2024 
 

Visto, el Acta de reunión de fecha 16 de enero del 2024 de la Escuela de Educación Superior Pedagógica 
Pública “Emilia Barcia Boniffatti”; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 167-2023-MINEDU, se aprueba la Norma Técnica 
denominada: “Disposiciones que regulan la encargatura de directores generales y puestos de gestión pedagógica en 
los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógica Públicos”; 
 

Que, mediante Oficio Múltiple N° 00003-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP, la Dirección Regional 
de Educación de Lima Metropolitana, en atención al documento del primer considerando, solicita con carácter de urgencia a 
los Institutos y Escuelas, la Resolución de conformación del Comité de Evaluación para el proceso de encargatura de Puesto 
de Gestión pedagógica, para el año 2024;   

 

Que, mediante Acta de reunión con fecha 16 de enero del 2024 en presencia de la Directora General, Jefes 
Jerárquicos y representantes docente para el año 2024 de la Escuela de Educación Superior Pedagógica Pública “Emilia 
Barcia Boniffatti” se procedió a la conformación del COMITÉ DE EVALUACIÓN y se establece el cronograma del proceso de 
convocatoria en el marco del proceso de encargatura, como señala la Resolución Viceministerial N° 167-2023-MINEDU; 

 
De conformidad a las atribuciones conferidas mediante la Resolución Resolución Viceministerial N° 167-

2023-MINEDU, se aprueba la Norma Técnica denominada: “Disposiciones que regulan la encargatura de directores generales 

y puestos de gestión pedagógica en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Pedagógica Públicos”, D.S. Nº 010-2017-

MINEDU, que aprueba el Reglamento de la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes y demás normas vigentes; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTICULO ÚNICO. - CONFORMAR el COMITÉ DE EVALUACIÓN que tiene a su cargo el proceso de 
encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados de la Escuela de Educación Superior 
Pedagógica Pública “Emilia Barcia Boniffatti”, para el año lectivo 2024 la misma que está conformado por: 
 

TITULARES 
 

APELLIDOS y NOMBRES DNI PUESTO 

Katia Ninozca Flores Ledesma  
Director General 

20022551 PRESIDENTE 

Hilda Rocío Díaz Del Aguila 
Quien hace las veces de Unidad Académica 

09445202 MIEMBRO 

Flor de Jesús Cristina Obregón Velásquez 
Quien hace las veces de Coordinador Académica  

32612990 MIEMBRO 

 

SUPLENTES 
 

APELLIDOS y NOMBRES DNI 

Agueda Saturnina Choque Mandamiento 
Quien hace las veces de Secretaria Académica 

02406160 

Sonia Basaldúa Olivares 
Docente Formador 1 

08176243 

Marlitt Zuta Yomona                           
Docente Formador 2 

07267326 

 

Regístrese y comuníquese 

KNFL/DGEESPPEBB 
Syh. 


